
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Luciano Oppo 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo 

                  DELIBERAZIONE  n° 873 del 28/09/2010

OGGETTO: Disposizioni organizzative per le attività di supporto amministrativo 
presso il Distretto Sanitario di Ales ed il Distretto Sanitario di  Ghilarza-Bosa

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Luciano Oppo

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

Rilevato  che a seguito della carenza di personale amministrativo determinato  dai limiti 
sulle  assunzioni  e  sui  “turn  over”  imposti  dalle  ultime  leggi  finanziarie  e  dalle  recenti 
disposizioni  regionali  di  cui  alla  DGR  n.  8/16  del  2010,  occorre  procedere  ad  una 
razionalizzazione dell'utilizzo delle risorse umane appartenenti a tale ruolo;

Constatato che nell'ambito di tale razionalizzazione occorre definire in termini di efficienza 
ed  economicità  l'apporto  amministrativo  di  supporto  alle  attività  sanitarie  dei  Distretti 
Sanitari di Ales e Ghilarza-Bosa di competenza della dirigenza amministrativa; 

Rilevato  che  tali  attività  dirigenziali  di  supporto  amministrativo,  negli  ambiti  distrettuali 
sopra definiti, possano essere efficacemente governate da un Dirigente Amministrativo con 
funzioni di coordinamento di tutte le risorse umane del medesimo ruolo assegnate ai citati 
Distretti;

Richiamata la deliberazione n. 458 del 6.05.2010 con la quale venivano disposte le misure 
organizzative  necessarie  per  assicurare  al  Direttore  del  Distretto  di  Ales-Terralba  il 
necessario  supporto relativamente alle  procedure  di  natura  amministrativa  attraverso la 
figura di un Dirigente Amministrativo; 

Considerato che  il  medesimo  attuale  Dirigente  Amministrativo  Dr.  Graziano  Costa, 
attraverso il corretto coordinamento di tutte le figure professionali del ruolo amministrativo 
assegnate ai Distretti Sanitari ed a titolo di responsabile dei relativi procedimenti, è nelle 
condizioni  di  assicurare  efficacemente  anche  il  supporto   amministrativo  necessario  al 
Direttore  del  Distretto  di  Ghilarza-Bosa  per  l'espletamento  delle  relative  pratiche, 
garantendo  la  propria  presenza  nelle  sedi  distrettuali  sopra  indicate,  in  via  alternata, 
attraverso due accessi settimanali presso le sede di Ales, due accessi settimanali presso la 
sede di  Ghilarza ed un accesso settimanale presso la sede di Bosa;



Evidenziato  che, come già specificato nelle citata deliberazione n. 458 del 6.05.2010, tutte le 
attribuzioni  e  responsabilità  di  natura  gestionale  rimangono  in  capo  ai  Direttori  dei  Distretti, 
comprese quelle di adottare le determinazioni dirigenziali relative alle attività distrettuali;

Dato  atto che  le  presenti  misure  organizzative   comportano  il  venir  meno  delle  indicazioni 
contenute nella Disposizione del Direttore Generale n. 70 del 15.12.2008 attraverso la quale le 
funzioni  di  supporto  amministrativo  presso  il  Distretto  di  Ghilarza-Bosa  venivano  attribuite  al 
Dirigente Amministrativo Dr. Marco Biagini;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1. di incaricare il Dr. Graziano Costa, attuale Dirigente Amministrativo assegnato al Distretto 
di Ales-Terralba, di assicurare il supporto  amministrativo necessario anche nei confronti 
del  Direttore  del  Distretto  di  Ghilarza-Bosa  per  l'espletamento  delle  relative  pratiche, 
attraverso  il  coordinamento  di  tutte  le  figure  professionali  del  ruolo  amministrativo 
assegnate ai Distretti Sanitari ed a titolo di responsabile dei relativi procedimenti;

2. di  prevedere  che  sia  garantita  da parte  del  Dr.  Costa  la  propria  presenza  nelle  sedi 
distrettuali  sopra indicate, in via alternata, attraverso due accessi settimanali  presso le 
sede  di  Ales,  due  accessi  settimanali  presso  la  sede  di   Ghilarza  ed  un  accesso 
settimanale presso la sede di Bosa;

3. di  stabilire,  con  decorrenza  dalla  data  di  adozione  della  presente  deliberazione,  la 
cessazione dell'incarico provvisorio in capo al Dirigente Amministrativo Dr. Marco Biagini 
relativo  alla  gestione  delle  funzioni  amministrative  del  Distretto  Sanitari  di  Ghilarza 
precedentemente attribuito con Disposizione del Direttore Generale n. 70 del 15.12.2008;

4. di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai Direttori 
dei Distretti di Ghilarza-Bosa ed Ales-Terralba, al Dr. Graziano Costa, al Dr. Marco Biagini 
ed al Servizio Amministrazione del Personale.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca Dr. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 29/09/2010 al 13/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 873 del 28/09/2010
	DELIBERA

